



Rogowiec, dnia 01 kwietnia 2021 r.

Zarząd**BETRANS Spółka z o.o.****Komitet Protestacyjno Strajkowy BETRANS Spółka z o.o.**

W związku z trwającą na terenie Spółki BETRANS akcją strajkową powadzoną przez jedną z działających w niej organizacji związkowych, oraz braku woli ze strony Pracodawcy zakończenia sporu zbiorowego prowadzonego przez nasze związki zawodowe, a wręcz utrudnianie zawarcia porozumienia i formy zastraszania Pracowników, informujemy Zarząd Spółki, że Komitet Protestacyjno Strajkowy składający się z MZZ „ODKRYWKA” i MK WZZ SIERPIEŃ 80 podjął decyzję o zawiadomieniu Prokuratury Rejonowej w Belchatowie o możliwości popełnienia przestępstwa.

Naszym zdaniem Pracodawca dopuścił się czynu mającego znamiona przestępstwa z art 218 § 1a Kodeksu Karnego. Zgodnie z obowiązującymi normami prawnymi, Pracodawca nie posiada podstawy prawnej aby żądać od Pracownika deklaracji uczestnictwa, lub jego braku a akcji strajkowej. Takie żądanie jest niezgodne z fundamentalnym prawem Pracowników i związków zawodowych, oraz należy do podstawowych praw człowieka i wolności związkowych zawartych w Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej.

Zwracamy się do Zarządu Spółki, oraz podmiotów nadzorujących i właściciela, o zajęcie pilnego stanowiska w celu natychmiastowego podjęcia działań zmierzających do zażegnania eskalacji konfliktu pomiędzy stronami sporu i zawarcia porozumienia, w przeciwnym razie podejmiemy dalsze czynności zgodne z ustawą o rozwiązywaniu sporów zbiorowych po uprzednim powiadomieniu Mediatora o dwu godzinnym Strajku ostrzegawczym.

Informujemy ponadto, że „gra na czas” ze strony Pracodawcy przynosi niewspółmiernie negatywne skutki finansowe i wizerunkowe dla Spółki, a także dla innych podmiotów z którymi jest w kooperacji.

Prosimy nie kojarzyć treści pisma z dzisiejszą datą, bo to nie „Prima Aprilis” !!!

Nie szanujecie Pracowników, więc nauczcie się przestrzegać Polskiego Prawa !

Do wiadomości:

- 1) Zarząd PGE S.A.
- 2) Zarząd PGE Górnictwo i Energetyka Konwencjonalna S.A.
- 3) Związki Zawodowe – a/a

Międzyzakładowy Związek Zawodowy
„ODKRYWKA” KWB Belchatów
Rogowiec, ul. Św. Barbary 3
97-400 Belchatów, skrz. poczt. 100

Olga K. Adam
Stawomir Chwałada
NIP 769-19-82-433, REGON 59256934

MK WZZ Sierpień 80
PGE Górnictwo i Energetyka Konwencjonalna S.A.
Oddział Kopalnia Węgla Brunatnego Belchatów
97-427 Rogowiec, ul. Św. Barbary 3
tel./fax: 44 737 45 99 (8)
NIP 769 19 82 240

Lid